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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
05001-33-31-
013-2011-
00235-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

JUVER ANTONIO
GOMEZ GOMEZ

MUNICIPIO DE
COPACABANA

ACCIONES
POPULARES 07/09/2023

Auto que
ordena
requerir

LFPREQUERIR al representante
judicial del Municipio de
Copacabana Antioquia, para que
en el término perentorio de diez
10 días, rinda el informe,
ADVERTIR que el incumplimiento
del numeral anterior, ...

2
05001-33-33-
013-2015-
00490-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

DORIS AMALIA
MARIN BUILES ESE METROSALUD

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

07/09/2023
Auto
obedezcase
y cumplase

LFPCÚMPLASE LO RESUELTO
POR EL TRIBUNAL
ADMINISTRATIVO DE
ANTIOQUIA en providencia del 27
de junio de 2023, mediante la cual
resolvió revocar la sentencia
proferida por este despacho el 4
de diciembre...

3
05001-33-33-
013-2015-
00856-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

GLORIA EUGENIA
CHICA ESE METROSALUD

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

07/09/2023
Auto
obedezcase
y cumplase

LFPCÚMPLASE LO RESUELTO
POR EL TRIBUNAL
ADMINISTRATIVO DE
ANTIOQUIA en providencia del 27
de junio de 2023 por medio del
cual se modificó el numeral
segundo Y confirmó los demás
numerales de la senten...

Juzgados Administrativos de Medellín-Juzgado Administrativo 013 Administrativo Oral
ESTADO DE FECHA: 08/09/2023
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4
05001-33-33-
013-2016-
00524-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

TRONEX S.A.
DIRECCION DE
IMPUESTOS Y
ADUANAS
NACIONALES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

07/09/2023
Auto
obedezcase
y cumplase

LFPCÚMPLASE LO RESUELTO
POR EL TRIBUNAL
ADMINISTRATIVO DE
ANTIOQUIA en providencia del 4
de julio de 2023, mediante la cual
resolvió APROBAR la fórmula de
conciliación lograda el 25 de
octubre de 2019...

5
05001-33-33-
013-2017-
00142-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

JUAN ANGEL ORTIZ
ACEVEDO

ESE HOSPITAL SAN
RAFAEL DE
HELICONIA

Conexo 07/09/2023
Auto que
ordena
requerir

LFPEn consideración a que los
Oficios núm. 071 y núm. 072
fueron remitidos desde el 28 de
marzo de 2023 a las entidades
bancarias que fueron requeridas,
sin que a la fecha hayan dado
respuesta, es nec...

6
05001-33-33-
013-2017-
00290-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

GRUCON S.A.S. MUNICIPIO DE
DONMATIAS Ejecutivo Singular 07/09/2023 Auto que

resuelve

LFPDECRETAR el embargo de
los bienes que por cualquier
causa se llegaren a desembargar
y el remanente del producto de
los embargados, dentro del
proceso radicado
05001333302720170004800
promovido por ...

7
05001-33-33-
013-2017-
00372-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

CARLOS AUGUSTO
RESTREPO ROJAS FOMAG Conexo 07/09/2023

Auto
obedezcase
y cumplase

LFPCÚMPLASE LO RESUELTO
POR LA SALA CUARTA DE
DECISIÓN DEL TRIBUNAL
ADMINISTRATIVO DE
ANTIOQUIA1, en providencia del
18 de mayo de 2023, mediante la
cual se declaró DESIERTO el
recurso de apelación en...

https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-013-2016-00524-000500133
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8
05001-33-33-
013-2017-
00414-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

EMPRESA DE
VIVIENDA DE
ANTIOQUIA-VIVA

MUNICIPIO DE
NARIÑO Ejecutivo Singular 07/09/2023 Auto que

resuelve

LFPREMITIR MEMORIAL DE
REPETIICON A APOYO PARA
SOMERTERLO A REPARTO .
Documento firmado
electrónicamente por:LUZ ELENA
PATIÑO HURTADO fecha
firma:Sep 7 2023 4:38PM...

9
05001-33-33-
013-2017-
00639-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

JULIO CESAR
BETANCUR
CARDONA

NACION-
MINDEFENSA-
POLICIA-CAGEN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

07/09/2023
Auto
obedezcase
y cumplase

LFPCúmplase lo resuelto por el
superior en sentencia del 19 de
julio de 20231 la cual confirmó la
sentencia proferida por este
despacho el 13 de octubre de
20202, y ordeno condenar en
costas en segund...

10
05001-33-33-
013-2019-
00307-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

AMPARO CELINA
GOMEZ MEJIA COLPENSIONES Conexo 07/09/2023 Auto

Traslado

LFPde las excepciones de mérito
propuestas por las ejecutadas, .
Documento firmado
electrónicamente por:LUZ ELENA
PATIÑO HURTADO fecha
firma:Sep 7 2023 4:38PM...

11
05001-33-33-
013-2021-
00300-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

AURA MILENA
GOMEZ ORTEGA

NACION- MINISTERIO
DE DEFENSA-
EJERCITO NACIONAL

Conexo 07/09/2023 Sentencia

LFP-DECLARAR
PARCIALMENTE PROBADA LA
EXCEPCIÓN DE PAGO,
conforme a las consideraciones
de la presente providencia.
SEGUIR ADELANTE CON LA
EJECUCIÓN a favor de AURA
MILENA GOMEZ ORTEGA Y
OTROS, en cont...

https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-013-2017-00414-000500133
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12
05001-33-33-
013-2022-
00023-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

ANGELA MARIA
ARBELAEZ
RAMIREZ

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA, NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

07/09/2023
Auto
Traslado
partes 10
dias

LFPtraslado para alegar de
conclusion . Documento firmado
electrónicamente por:LUZ ELENA
PATIÑO HURTADO fecha
firma:Sep 7 2023 4:38PM...

13
05001-33-33-
013-2022-
00104-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

JHON ALEJANDRO
GIRALDO
CALDERÓN

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL - FONDO
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
MUNICIPIO DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

07/09/2023
Auto que
ordena
poner en
conocimiento

LFPpone en conocimiento y
anuncia vencimiento del periodo
probatorio . Documento firmado
electrónicamente por:LUZ ELENA
PATIÑO HURTADO fecha
firma:Sep 7 2023 4:38PM...

14
05001-33-33-
013-2022-
00170-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

ROSMIRA DE LAS
MERCEDES MEJIA
DE ARANGO

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-
COLPENSIONES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

07/09/2023 Auto que
resuelve

LFPDAR TTE DE SENTENCIA
ANTICIPADA, INSISTIR EN
APORTE DE ANTECEDENTES
ADMINISTRATIVOS. .
Documento firmado
electrónicamente por:LUZ ELENA
PATIÑO HURTADO fecha
firma:Sep 7 2023 4:38PM...

15
05001-33-33-
013-2023-
00220-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

EVELIN YOLISET
USEDA LASTRE

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

07/09/2023
Auto
rechazando
la demanda

LFPpor no subsanar requisitos.
Documento firmado
electrónicamente por:LUZ ELENA
PATIÑO HURTADO fecha
firma:Sep 7 2023 4:42PM...

https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-013-2022-00023-000500133
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16
05001-33-33-
013-2023-
00229-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

DIEGO ALBERTO
MARTINEZ BEDOYA

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

07/09/2023
Auto
inadmitiendo
la demanda

LFPCONCEDE TERMINO PARA
SUBSANAR . Documento firmado
electrónicamente por:LUZ ELENA
PATIÑO HURTADO fecha
firma:Sep 7 2023 4:38PM...

17
05001-33-33-
013-2023-
00230-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

HECTOR
FRANCISCO DE LA
OSSA SIERRA

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

07/09/2023
Auto
admisorio de
la demanda

LFPadmite ordena notificar
reconoce personería . Documento
firmado electrónicamente por:LUZ
ELENA PATIÑO HURTADO fecha
firma:Sep 7 2023 4:38PM...

18
05001-33-33-
013-2023-
00240-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

CARMEN CECILIA
MESA URDINOLA

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES,
DISTRITO ESPECIAL
DE CIENCIA
TECNOLOGIA E
INNOVACION DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

07/09/2023
Auto
admisorio de
la demanda

LFPadmite ordena notificar
reconoce personería . Documento
firmado electrónicamente por:LUZ
ELENA PATIÑO HURTADO fecha
firma:Sep 7 2023 4:38PM...

19
05001-33-33-
013-2023-
00241-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

ANGELA SOLEDAD
DEL SOCORRO
ARANGO SOTO

NACION- MINISTERIO
DE EDUCACION-
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DISTRITO DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

07/09/2023
Auto
admisorio de
la demanda

LFPadmite ordena notificar
reconoce personería . Documento
firmado electrónicamente por:LUZ
ELENA PATIÑO HURTADO fecha
firma:Sep 7 2023 4:38PM...

https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-013-2023-00229-000500133
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20
05001-33-33-
013-2023-
00245-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

OSCAR ABAD
BURITICA
CHAVERRA

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA, NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION- FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

07/09/2023
Auto
admisorio de
la demanda

LFPadmite ordena notificar
reconoce personería . Documento
firmado electrónicamente por:LUZ
ELENA PATIÑO HURTADO fecha
firma:Sep 7 2023 4:38PM...

21
05001-33-33-
013-2023-
00250-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

CARLOS ALBERTO
ZAPATA ALVAREZ

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

07/09/2023
Auto
admisorio de
la demanda

LFPadmite ordena notificar
reconoce personería . Documento
firmado electrónicamente por:LUZ
ELENA PATIÑO HURTADO fecha
firma:Sep 7 2023 4:38PM...

22
05001-33-33-
013-2023-
00253-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

GABRIEL JAIME
LOPEZ URREGO

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA, NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL DE
PRESTACINES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

07/09/2023
Auto
admisorio de
la demanda

LFPadmite ordena notificar
reconoce personería . Documento
firmado electrónicamente por:LUZ
ELENA PATIÑO HURTADO fecha
firma:Sep 7 2023 4:38PM...

23
05001-33-33-
013-2023-
00254-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

JOHN JAIRO PEREZ
PEREZ

MUNICIPIO DE
YARUMAL

ACCIONES DE
CUMPLIMIENTO 07/09/2023

Auto
decretando
pruebas

LFPse ABRE A PRUEBAS el
proceso de la referencia. En
consecuencia, se decretan las
pruebas documentales aportadas
con la demanda y la contestación,
todo lo cual será valorado en su
alcance legal al mo...
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24
05001-33-33-
013-2023-
00256-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

LUZ MERY
CARDONA
CARDONA

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA, NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL DE
PRESTACINES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

07/09/2023
Auto
admisorio de
la demanda

LFPadmite ordena notificar
reconoce personería . Documento
firmado electrónicamente por:LUZ
ELENA PATIÑO HURTADO fecha
firma:Sep 7 2023 4:38PM...

25
05001-33-33-
013-2023-
00259-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

PEDRO ANTONIO
TOBAR ADARVE

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES,
DISTRITO ESPECIAL
DE CIENCIA
TECNOLOGIA E
INNOVACION DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

07/09/2023
Auto
admisorio de
la demanda

LFPadmite ordena notificar
reconoce personería . Documento
firmado electrónicamente por:LUZ
ELENA PATIÑO HURTADO fecha
firma:Sep 7 2023 4:38PM...

26
05001-33-33-
013-2023-
00260-00

JUEZ 13
ADMINISTRATIVO
ORAL DE MEDELLIN

EDISON MIGUEL
ZABALETA
VERGARA

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES,
DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

07/09/2023
Auto
admisorio de
la demanda

LFPadmite ordena notificar
reconoce personería . Documento
firmado electrónicamente por:LUZ
ELENA PATIÑO HURTADO fecha
firma:Sep 7 2023 4:38PM...
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